



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE FLORENCIA  
**INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN BAUTISTA MIGANI**  
Conformada según Decreto 161 del 17-XII-2003  
Florencia Caquetá

Fecha:	lunes, 27 de enero de 2025	Estructurador:	Libia Rocío Tovar Cardozo
Objeto por contratar:	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS, ACOMETIDAS, PUNTOS DE ILUMINACIÓN, PUNTOS DE ENCENDIDO, PUNTOS DE FUERZA Y VENTILADORES, PARA LA SEGUNDA PLANTA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN BAUTISTA MIGANI.		

Cotizaciones recibidas		
Consecutivo	Fecha	Cotizante
1	jueves, 23 de enero de 2025	KEWIN ARNOLD LLANOS NUÑEZ
2	jueves, 23 de enero de 2025	EFRAIN ROJAS MEJIA

Variables que impactan los precios cotizados							
Lugar de entrega:	Florencia						
Plazo:	El plazo de ejecución será de 8 días, previa suscripción del acta de inicio de actividades y cumplimiento de los requisitos de ejecución del contrato.						
Forma de pago:	EL CONTRATANTE cancelará al CONTRATISTA el valor del contrato de la siguiente forma: Un único pago, para lo cual debe haber prestado todos los servicios ofrecidos dentro del objeto contractual y en el plazo establecido; previa presentación del informe, factura o cuenta de cobro y certificación expedida por el supervisor del contrato a entera satisfacción del objeto contractual, quien previamente deberá verificar las características y calidad de los bienes y servicios entregados.						
Término de pago:	Se pagará dentro de los 10 días calendarios siguientes a la fecha de radicación de las mismas, o a la fecha en que el contratista subsane las glosas que le formule la entidad.						
Impuestos nacionales: Estos valores pueden variar dependiendo de la calidad del contratista	<table border="1"><thead><tr><th>Tributo</th><th>Tarifa</th></tr></thead><tbody><tr><td>Retención en la fuente</td><td>Según calidad de contribuyente</td></tr><tr><td>Reteica</td><td>Según actividad económica</td></tr></tbody></table>	Tributo	Tarifa	Retención en la fuente	Según calidad de contribuyente	Reteica	Según actividad económica
	Tributo	Tarifa					
	Retención en la fuente	Según calidad de contribuyente					
Reteica	Según actividad económica						
Garantías contractuales:	Sin garantías, teniendo en cuenta que se realizara un pago final, previa verificación de las calidades de los bienes y/o servicios entregados.						

### Precios del mercado

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	KEWIN ARNOLD LLANOS NUÑEZ		EFRAIN ROJAS MEJIA	
				Valor Und	Valor Total	Valor Und	Valor Total



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE FLORENCIA  
**INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN BAUTISTA MIGANI**  
Conformada según Decreto 161 del 17-XII-2003  
Florencia Caquetá

1	Suministro e instalación de cable de cobre #8 AWG THHN 600 V certificado	MTS	400	\$12.250	\$4.900.000	\$9.625	\$3.850.000
2	Suministro e instalación de cable de cobre #12 AWG THHN 600 V certificado	ROLLO	12	\$491.000	\$5.892.000	\$475.000	\$5.700.000
3	Suministro e instalación de cable de cobre #14 AWG THHN 600 V certificado	ROLLO	8	\$275.000	\$2.200.000	\$287.500	\$2.300.000
4	Suministro e instalación tubería SCH40 de ¾" y ½"	UND	150	\$16.000	\$2.400.000	\$15.500	\$2.325.000
5	Suministro e instalación de accesorios para tubería SCH40, cajas de paso, 2400, 5800, curvas terminales y grapas, cinta y tornillos.	UND	100	\$9.500	\$950.000	\$7.200	\$720.000
<b>TOTAL</b>					\$16.342.000		\$14.895.000

**Precio menor del mercado para establecer el presupuesto oficial**

Una vez realizado el análisis de dispersión, se optó por determinar como precio techo de cada ítem el límite inferior arrojado, por tanto, el presupuesto oficial para cada ítem es de:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TECHO V/UNITARIO	PRECIO TECHO
1	Suministro e instalación de cable de cobre #8 AWG THHN 600 V certificado	MTS	400	\$10.937	\$4.374.800
2	Suministro e instalación de cable de cobre #12 AWG THHN 600 V certificado	ROLLO	12	\$483.000	\$5.796.000
3	Suministro e instalación de cable de cobre #14 AWG THHN 600 V certificado	ROLLO	8	\$281.250	\$2.250.000
4	Suministro e instalación tubería SCH40 de ¾" y ½"	UND	150	\$15.750	\$2.362.500
5	Suministro e instalación de accesorios para tubería SCH40, cajas de paso, 2400, 5800, curvas terminales y grapas, cinta y tornillos.	UND	100	\$8.350	\$835.000
<b>TOTAL</b>					\$15.618.300

  
Libia Rocío Tovar Cardozo  
Contratista - Contadora  
Estructurador Financiero y Económico